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Jogalkotási javaslat a különböző fogyasztási adókról szóló törvény és a
beszedési törvény módosításáról (a nikotintermékekre kivetett adó
bevezetése és a füst nélküli dohánytermékekre vonatkozó adókulcsok
összevonása stb.).
Érkezés dátuma : 10/11/2021
Felfüggesztés vége : Not applicable
Pénzügyi intézkedések : Igen

Message

Üzenet 002

A Bizottság közleménye - TRIS/(2021) 03990
(EU) 2015/1535 irányelv
Az üzenet fordítása 001
Bejelentés: 2021/0703/DK

No abre el plazo - Nezahajuje odklady - Fristerne indledes ikke - Kein Fristbeginn - Viivituste perioodi ei avata - Καμμία
έναρξη προθεσμίας - Does not open the delays - N'ouvre pas de délais - Non fa decorrere la mora - Neietekmē atlikšanu -
Atidėjimai nepradedami - Nem nyitja meg a késéseket - Ma’ jiftaħx il-perijodi ta’ dawmien - Geen termijnbegin - Nie
otwiera opóźnień - Não inicia o prazo - Neotvorí oneskorenia - Ne uvaja zamud - Määräaika ei ala tästä - Inleder ingen frist
- Не се предвижда период на прекъсване - Nu deschide perioadele de stagnare - Nu deschide perioadele de stagnare.

(MSG: 202103990.HU)
1. MSG 002 IND 2021 0703 DK HU 10-11-2021 DK NOTIF

2. DK

3A. Erhvervsstyrelsen
Langelinie allé 17
2100 København Ø
Danmark
+45 35 29 10 00
notifikationer@erst.dk

3B. Skatteministeriet
Nicolai Eigtveds gade 28
1402 København K
e-mail: EC@skm.dk

4. 2021/0703/DK - X40M

5. Jogalkotási javaslat a különböző fogyasztási adókról szóló törvény és a beszedési törvény módosításáról (a
nikotintermékekre kivetett adó bevezetése és a füst nélküli dohánytermékekre vonatkozó adókulcsok összevonása stb.).

6. A javaslat a nikotintermékekre kivetett adó bevezetésére, a füst nélküli dohánytermékekre vonatkozó adókulcsok
összevonására, valamint a nikotintermékek és a füst nélküli dohánytermékek kiskereskedelmi csomagolására vonatkozó
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adójegyrendszerre irányuló javaslatra vonatkozik.

7. -

8. A mellékelt jogalkotási javaslat 1. §-a a nikotintermékekre kivetett adó bevezetésére és a füst nélküli
dohánytermékekre vonatkozó adókulcsok összevonására, valamint a kapcsolódó adójegyrendszerre irányuló javaslatot
tartalmaz. Ez részben egy új adó, amelyet a javaslat szerint a különböző fogyasztási adókról szóló törvénybe (vö. a 2018.
december 27-i 1728. sz. törvény 8. §-ával, a 2021. június 8-i 1182. sz. törvény 1. §-ával és a 2021. június 11-i 1240. sz.
törvény 11. §-ával módosított, 2021. június 21-i 1445. sz. egységes szerkezetbe foglalt törvénnyel) kell beilleszteni,
valamint egy meglévő adó módosítása a fogyasztási adóról szóló törvény 13. §-ában.

A jogalkotási javaslat 1. §-ának (2) bekezdése a füst nélküli dohánytermékekre vonatkozó adókulcsok összevonását
javasolja (13. §), hogy 2022. július 1-jétől az adó a füst nélküli dohánytermékek valamennyi típusa esetében 461 DKK és
37 øre legyen kilogrammonként. A jogalkotási javaslat 1. §-ának (3) bekezdése (a javasolt 13a. §) a nikotintermékekre
kivetett adó bevezetését javasolja. A javaslat szerint az adó mértéke 5,5 øre/mg nikotin. Az adó bevezetése 2022. július
1-jétől javasolt, vö. a jogalkotási javaslat 4. §-ának (2) bekezdésével. Ezenkívül technikai okokból javasolt a
nikotintartalmú folyadékokra már elfogadott adó hatályon kívül helyezése (lásd a 2021. június 8-i 1182. sz. törvényt) (vö.
a jogalkotási javaslat 3. §-ával), és a jogalkotási javaslat 1. §-ának (3) bekezdésében javasolt 13b. §-ként történő
visszaállítása. Meg kell jegyezni, hogy ezt a törvényt tervezetként 2021/243/DK értesítési számon bejelentették.

A jogalkotási javaslat 1. §-ának (3) bekezdésével a javasolt 13d–13h. § olyan adójegyrendszer bevezetését javasolja,
amelynek keretében a nikotintermékek, a füst nélküli dohánytermékek és a nikotintartalmú folyadékok kiskereskedelmi
csomagolását adójeggyel kell ellátni. A nikotintartalmú folyadékokra vonatkozó rendszer általában megegyezik a 2021.
június 8-i 1182. sz. törvényben már elfogadott, de nem hatályos rendszerrel. Ezt a rendszert ezért tervezetként
2021/243/DK értesítési számon szintén bejelentették.

9. A kormány cselekvési tervet terjesztett elő a dohánykereskedelem szigorúbb követelményeire és megerősített
ellenőrzésére vonatkozóan, amely szerint meg kell vizsgálni a nikotintermékek – köztük a nikotinzsákok –
megadóztatásának lehetőségeit. A jogalkotási javaslat egy ezt követő intézkedés. Ezenkívül meg kell jegyezni, hogy a
nikotintartalmú folyadékokra kivetett adót, amely technikai okokból szerepel a jogalkotási javaslatban, a 2020. évi
költségvetési törvény részeként elfogadták (lásd a 2021/243/DK számú értesítést).

A nikotin azonban formájától függetlenül függőséget okoz és káros az egészségre. A kormány ezért adót kíván kivetni a
nikotintermékekre. A javaslat szerint a füst nélküli dohánytermékekre vonatkozó két adózási kategóriát összevonják
annak érdekében, hogy egyszerűbb és átláthatóbb jogszabály szülessen, amely szerint a vállalkozásoknak már nem kell
különbséget tenniük a különböző adókategóriák között, amelyek fenntartása szakmailag nem indokolt.

Az adójegyrendszer javasolt bevezetésének oka annak biztosítása, hogy az adóhatóság a lehető legjobb ellenőrzést
gyakorolja az adó felett, és hogy a fogyasztók a lehető legkedvezőbb helyzetbe kerüljenek annak megismeréséhez, hogy
az általuk vásárolt termékek után fizettek-e adót.

10. Az alapszövegeket egy korábbi bejelentés részeként továbbították: 2021/243/DK

11. Nem

12. -

13. Nem

14. Igen

15. Az adót magasabb árak formájában várhatóan áthárítják a fogyasztókra. A javaslat ezért várhatóan a belföldi
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értékesítés csökkenéséhez vezet.

A jogalkotási javaslat adminisztratív következményekkel jár az üzleti szektorra nézve. Az adminisztratív következmények
elsősorban az adójegyrendszernek tulajdoníthatók.

16. WTO-vonatkozás

Nem, a tervezetnek nincs számottevő hatása a nemzetközi kereskedelemre.

SPS-vonatkozás

Nem, a tervezetnek nincs számottevő hatása a nemzetközi kereskedelemre.

**********
Európai Bizottság
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